Consulatio Fabij Dictatoris rem Romanam restituit: cu-
jus non dimicare vincere fuit, ut ait Valer.
Maxim.

3756 V. C. 537. à Diluvio 2100. Pugna ad Cannas Apulia 215
vicum: in qua ceciderunt 40. (alij 44.) millia
Romanorum, die 2. Augusti. Macrobius lib. 1. cap. 16
Gell. lib. 5. cap. 17. Vide etiam Dionys. Halicar. &
Orosium.

Distat clades Cannensis ab Alliensis annis 171.

Mulier Romana cum fama accepisset filium suum cum
reliquo

reliquo exercitu occubuisse, & ut forte ei visum & incolentis occurreret, decurrit ad filij conspectum exanimata concidisse. & expirasse, Val. Max.

Victoria Marcelli ad Nolam, qui primus post Cannensem cladem Annibalem antea invictum vinci posse docuit. Annibal itaq; crepta sibi spe potiunda Nola, Acerra contendit, eaq; capta incendit atq; diripuit. Livius.

3758 **Romani Saguntum receperunt pulso praesidio Punico.** 213
Livius.

3759 **V. C. 540. XXXVI. HEBDOMAS DANIELIS,** incipit, id est, 246. annus hebdomadam.

Fabius pater, filio Cos. propter imperij majestatem de via cedit equo desiliens. Liv. Plut. Val. Maximus. Gell.

3760 **Olymp. 142. V. C. 541.** 218

Ludi Apollinares primum facti. Liv.

Syracusa capta a Marcello. Val. Max. l. 5. cap. 1. d. 4.

Archimedes qui diu conatus Marcelli oppugnantis Syracusas eluserat, machinis mira arte constructis: interfectus est capta urbe ab ignaro milite quis esset, cum ille intentus figuris Geometricis, quas in pulvere descripserat, ne quidem urbis expugnationem sensit, & militi irrumperenti duxisset, ne sibi lineas turbaret. Liv. Plutarch.

Duo Scipiones Pub. & Cn. in Hispania intereunt, ab Asdrubale caesi. Liv.

3761 **Capua capta.** Liv. Cicero tamen paulo a' iter contra Rellum.

Ab hoc anno incipiunt res gestae P. Scipionis Africani superioris: qui in locum patris & patrum interfectorum in Hispanias ad bellum cum Poenis gerendum missus est à Senatu, ab 108 natus 24 Liv. Hujus Scipionis vitam descripsit Plut.

Hoc anno Anibal castra posuit ad Anienem fluvium.

- non procul ab urbe Roma, estque annus 149. ab eo tempore, quo Galli Amienem transgressi sunt Romam occupaturi.
- Eodem anno, Manlius, cum ei Consulatus deferretur ab omnibus, isq; cum preterea adverse valetudinis recusaret, nec audiretur: instantibus cunctis, alium, inquit Quirites, querite, in quem hunc honorem transferatis: Nam si me cum gerere coegeritis, nec ego mori vestros ferre, nec vos meum imperium perpeti poteritis. Val. 6. cap. 4. d. 1.
- 3762 *Ætoli adiuvantibus Romanis cum Philippo rege bellum gerere ceperant.* 209
- Scipio Africanus novam Carthaginem urbem Hispania opulentiss. expugnat. Atque hac prima eius est victoria: in qua illustre illud continentie sue edidit specimen. Virginem enim captivam sponsam Allucij, ad se adductam intactam & sancte custoditam, ad parentes & sponsum remisit: addito etiam auro, quod parentes pro redimenda ea attulerant, dotis loco. Quo facti rumor de eo increbuit per Hispanias: venisse dicitur similem juvenem, vincentem omnia cum armis, tum benignitate ac beneficiis. Liv. Val. M.*
- 3763 *Tarentum à Q. Fabio Cos. per prodicionem arte Punica receptum.* 208
- 3764 *Olymp. 143 V. C. 545.* 207
- Ielus Syrach anno 38. Ptolemzi Evergetis librum suum scripsit, ut ipse testatur*
- Pugna ad Venusiam: Marcellus V. Cos. in praelio occisus, & à Victore Annibale magnifice sepultus. Liv. Alter etiam Cos. Quintus Crispinus sancius fugit, & ex vulnere obiit. Ita uno eodemq; anno Reipubl. Rom utroq; Consule orbata est.*
- 3765 *Romani primum auro signato uti ceperunt, an. 63. ex quo argento signato uti fuerant.* 206
- Asdrubal filius Amilcaris, frater Annibalis, fortiter dimicans cum Cos. Claudio Nerone, in praelio cadit universo exercitu suo deleto. Quinquaginta sex milia hostium*